13 Quinta ratio assignari potest, quando maioratus fit de oppidis, quorum iurisdictione & gubernatio ad constituentem maioratum pertinet, quia per vnicum dominū castra & iurisdictiones rectius, & tutius gubernatur: expedit enim Reipublicę per vnum gubernari. l. 2. §. nouissimē. ff. de origine iuris. tum etiam propter discordiam, quæ facili oritur inter plures, vt in. l. cum pater. §. dulcissimis. ff. de leg. 2. tum prætereā, quia per plures signius negotia expediuntur: his nanq; rationibus ius primogenituræ introductū est, ne dignitas minuatur, & Respublica lædatur ob pluralitatem principū: quia multitudo principum noxia est, secundum Philosoph. tradūt DD. in c. licet. de voto. Oldrad. consi. 94. eleganter, col. 3. Decius consi. 389. visa longa. n. 6. Natta consi. 505. nu. 33. Tiraquel. de iure primoge. q. 4. nu. 13. 30. & 31. quos sequitur Franciscus Becius consi. 56. nu. 34. lib. 1.

14 Sed & alię plures causę instituēdi primogenia reddipossēt, vt colliguntur ex Siman. d. lib. 1. de Hisp. primogen. c. 16. & sequentibus,

sequentibus, & Francisco Piscin. de statuto excludente foeminas. nu. 6. cum sequentibus: sed & illa præcipua est unitatis conseruandæ, quæ est principium omnium rerum, vt pluribus comprobatur atque curiose, vt adsolet, exornat Tiraquel. vbi supra d. q. 4. nu. 16. cum seqq.

15 Sed vt res ista probabilior, ac securior in foro cõscientiæ fiat, eam à suis principijs trahamus, vt vere cognoscatur: inquit namq; Philosoph. Vera rerum cognitio à causis prioribus deriuatur, & rectè eam rem scimus, quam ex prioribus causis cognoscimus. † Quare obseruandū primò erit, quòd maioratum Hispanorū originè ab instituto diuino quodam modo deriuationè primèuā duxisse, constat, ex eo quòd Genes. c. 25. mētio fit de primogenitura, cuius primogenituræ ius Esau vèdidit fratri suo Iacob, & iterū. c. 27. vbi Isaac dedit filio suo Iacob benedictionem, eiq; ius primogenituræ concessit, & ibi: Et esto dominus fratrum tuorum, & incuruentur ante te, & transumptiud, in. l. 2. tit. 15. par. 6. *E que lo han de obedecer como à señor*, & c. 43. Sederūt coram eoprimogeniti, iuxta primogenita sua, & minimus iuxta etatem suam, & Deuter. c. 21. Iste est enim principium liberorum eius, & huic debentur primogenita, & alibi sæpe: eodem etiam iure diuino primogenito prærogatiuæ quam plures præcætetis filijs competebant, quia nempe ad dexteram patris primogenitus sedebat, sacrificia offerebat, cuncta ex bonis parentis duplicata sibi vendicabat, diebus festiuis vestem pretiosam ferebat, benedictionem à parète in mortis articulo capiebat, cibarijsque duplicibus fruebatur: quæ iura antiqua primogenituræ in veteri Testamento fuisse meminit glos. in. c. quam periculosum. 7. q. 1. quam ibi sequuntur communiter scribentes. idem in d. c. licet de voto. Alex. consi. 261. circa finem. libr. 2. Laudensis in tractatu de primogenitura. 1. & 2. quæstio. Ioan. Lizerier in eodem tractatu, libr. 1. 1. 2. & 3. quæstionibus, & libr. 2. quæstio. 2. vbi 23. primogenitorum prærogatiuas enumerat. Tiraquellus de iure primoge-